
Fahrplan Shuttle-Bus am 14. Dezember 2024 zum 
Wei(h)nachteln beim Weinquartett Donnerskirchen 
 
 
 

BUS 1: 
Neusiedl am See – Jois – Donnerskirchen – Eisenstadt – retour 
 

Neusiedl a. See Hauptplatz 15.00 17.00 20.00 22.00 

Jois Bushaltestelle B50, Eisenstädterstr. 15.10 17.10 20.10 22.10 

Winden a. See Bushaltestelle B50, Eisenstädterstr. 15.15 17.15 20.15 22.15 

Breitenbrunn  Bushaltestelle B50, Pranger Turm 15.20 17.20 20.20 22.20 

Purbach Bushaltestelle B50, Türkentor 15.30 17.30 20.30 22.30 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstraße 29 15.40 17.40 20.40 22.40 

Schützen a. Geb. Bushaltestelle B50, Trafik  17.50 20.50 22.50 

Eisenstadt Domplatz  18.00 21.00 23.00 

 
 

Eisenstadt Domplatz 16.00 18.00 21.00 23.00 

Schützen a. Geb. Bushaltestelle B50, Trafik 16.10 18.10 21.10 23.10 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstraße 29 16.20 18.20 21.20 23.20 

Purbach Bushaltestelle B50, Türkentor 16.30 18.30 21.30 23.30 

Breitenbrunn Bushaltestelle B50, Pranger Turm 16.40 18.40 21.40 23.40 

Winden a. See Bushaltestelle B50, Eisenstädterstr. 16.45 18.45 21.45 23.45 

Jois Bushaltestelle B50, Eisenstädterstr. 16.50 18.50 21.50 23.50 

Neusiedl a. See Hauptplatz 17.00 19.00 22.00 24.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



BUS 2: 
a) Mattersburg–Draßburg–Siegendorf – Oslip – Donnerskirchen – retour 

 

Mattersburg Brunnenplatz 14.50 

Zemendorf Kirche 15.00 

Schattendorf Gemeindeamt 15.10 

Draßburg Hauptplatz 15.20 

Zagersdorf Gasthaus Freiberger 15.25 

Siegendorf Rathaus 15.30 

Trausdorf an der Wulka Kirche 15.40 

St. Margarethen im Bgld. Gasthaus Fuith 15.45 

Rust Adeg Markt 15.55 

Oggau Gemeindeamt 16.00 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 16.10 

 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 22.20 

Oggau Gemeindeamt 22.30 

Rust Adeg Markt 22.35 

St. Margarethen im Bgld. Gasthaus Fuith 22.45 

Trausdorf an der Wulka Kirche 22.50 

Siegendorf Rathaus 23.00 

Zagersdorf Gasthaus Freiberger 23.05 

Draßburg Hauptplatz 23.10 

Schattendorf Gemeindeamt 23.20 

Zemendorf Kirche 23.30 

Mattersburg Brunnenplatz 23.35 

 
 

b) Frauenkirchen – Neusiedl – Jois – Donnerskirchen – retour 
 

Frauenkirchen Gasthaus Altes Brauhaus bei Basilika 17.00 

Mönchhof Haltestelle Gasthaus Frank 17.10 

Gols Haltestelle Untere Hauptstraße 17.15 

Weiden am See Haltestelle Untere und Obere Hauptstraße 17.20 

Neusiedl am See Hauptplatz 17.25 

Jois Bushaltestelle B 50, Eisenstädterstraße 17.35 

Winden am See Bushaltestelle B 50, Eisenstädterstraße 17.40 

Breitenbrunn Bushaltestelle B 50, Pranger Turm 17.45 

Purbach Bushaltestelle B 50, Türkentor 17.55 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 18.05 
 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 00.10 

Purbach Bushaltestelle B 50, Türkentor 00.20 

Breitenbrunn Bushaltestelle B 50, Pranger Turm 00.30 

Winden am See Bushaltestelle B 50, Eisenstädterstraße 00.35 

Jois Bushaltestelle B 50, Eisenstädterstraße 00.40 

Neusiedl am See Hauptplatz 00.50 

Weiden am See Haltestelle Untere und Obere Hauptstraße 00.55 

Gols Haltestelle Untere Hauptstraße 01.00 

Mönchhof Haltestelle Gasthaus Frank 01.05 

Frauenkirchen Gasthaus Altes Brauhaus bei Basilika 01.15 
 



BUS 3: 
a) Wien Südtirolerplatz – Schwechat - Schwadorf - Margarethen am Moos – 

Götzendorf – Mannersdorf – Hof a. Lbg. – Donnerskirchen – retour 
 

Fahrgäste für Bus 3a)  bitte um Anmeldung bis 13.12.2023 / 12.00 Uhr unter 
donnerskirchen@weinquartett.at 

 
 

1050 Wien Südtirolerplatz Südtirolerplatz Haltstelle C4 15.00 

Schwechat Bushaltestelle B10 Hauptplatz 15.25 

Schwadorf Bushaltestelle B10 /Ebergassingerstrasse 15.45 

Margarethen am Moos Bushaltestelle Hauptplatz 15.50 

Götzendorf Bahnhof Bushaltestelle Bahnhof (Vorplatz) 15.58 

Götzendorf Bushaltestelle Gasthaus Paus 16.00 

Mannersdorf Bushaltestelle Volksschule 16.05 

Hof a. Lbg. Bushaltestelle Postamt 16.15 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 ca. 16.30 
 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 21.10 

Hof a. Lbg. Bushaltestelle Postamt 21.30 

Mannersdorf Bushaltestelle Volksschule 21.40 

Götzendorf Bushaltestelle Gasthaus Paus 21.45 

Götzendorf Bahnhof Bushaltestelle Bahnhof (Vorplatz) 21.47 

Margarethen am Moos Bushaltestelle Hauptplatz 21.55 

Schwadorf Bushaltestelle B10 /Ebergassingerstrasse 22.00 

Schwechat Bushaltestelle B10 Hauptplatz 22.15 

1050 Wien Südtirolerplatz Südtirolerplatz Haltstelle C4 ca. 22.40 

 
 

b) Donnerskirchen – Oggau – Rust – St. Margarethen – Trausdorf – Eisenstadt 
– Oslip – Schützen – Donnerskirchen – retour 

 
Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 16.45 

Oggau Gemeindeamt 16.55 

Rust Adeg Markt 17.00 

St. Margarethen Gasthaus Fuith 17.10 

Trausdorf an der Wulka Kirche 17.15 

Eisenstadt Domplatz 17.25 

Oslip Bushaltestelle Bahnstrasse 17.35 

Schützen Bushaltestelle B50 Trafik 17.40 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 17.50 

 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 20.00 

Oggau Gemeindeamt 20.10 

Rust Adeg Markt 20.15 

St. Margarethen Gasthaus Fuith 20.25 

Trausdorf an der Wulka Kirche 20.30 

Eisenstadt Domplatz 20.40 

Oslip Bushaltestelle Bahnstrasse 20.50 

Schützen Bushaltestelle B50 ehem. Trafik 20.55 

Donnerskirchen Gemeindeamt, Hauptstr. 29 21.05 

 

mailto:donnerskirchen@weinquartett.at

